CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 449/2025
Solicito à Prefeitura
Municipal que seja feita a
poda do mato da Alameda
Dracenas, localizada no
bairro Meirelles.

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que se

encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente para

que seja feita a poda do mato da Alameda Dracenas, localizada no bairro

Meirelles.

Levando em consideração que a Alameda Dracenas é uma via importante

para os moradores da região, no entanto, o mato alto tem gerado

transtornos e riscos para os pedestres e veículos, além de contribuir para a

proliferação de insetos e animais peçonhentos.

A poda do mato é fundamental para garantir a segurança e a mobilidade dos

cidadãos, além de melhorar a estética e a qualidade de vida da região.

Sala das Sessões,17 denovembro de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 09V60R026T1YEHBJ
		2025-11-17T11:05:16-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura